

Intern Information 25.5.2018

Hvem er vores nye chefræner Mads Hjorth?

Snart kan du give hånd til vores nye chefræner men grib chancen og lær ham lidt at kende allerede nu



Blot 14 dage efter, at chefræner og klubchef Jan Løth meddelte sit farvel til Horsens, kan Horsens Svømmeklub præsentere en ny chefræner og en ny klubchef.

I denne artikel vil vi koncentrere os om vores kommende chefræner og give alle muligheden for at lære Mads Hjorth lidt bedre at kende, inden vi snart skal mødes ansigt til ansigt for første gang.

At finde den helt rigtige

Vores valg af ny chefræner har været en intensiv, tidskrævende og spændende proces. Vores kandidatfelt indeholdte udelukkende personer med de rette svømmefaglige og menneskelige kompetencer. Det

hele skal stemme overens med klubbens værdier samtidig med, at man skal se muligheder og besidde evnerne til at gøre vores konkurrencesvømmere endnu bedre i fremtiden. Klubbens rekrutteringsteam bestod af bestyrelsesmedlemmerne Tom Jørgensen, Henrik Bach og Kim Nissen i samarbejde med vores kommende klubchef, Thomas Sønderkov.

”Med ansættelsen af Mads får vi en træner, der svømmefagligt er utrolig stærk. Han har en kandidatgrad i Idræt fra Aarhus Universitet suppleret med diverse trænerkurser og han medvirker aktivt i Dansk Svømmeunions nationale Aquaclinic Konferencer”, siger bestyrelsesmedlem Tom Jørgensen, der selv er tidligere elitesvømmer.

Mads har endvidere i adskillige omgange været tilknyttet Dansk Svømmeunions årgangs- og juniorlandshold og blev senest kåret som Årets Upcoming Træner ved Dansk Svømme Award 2016, hvor danske svømmetrænere rundt om i landet stemte på deres favorit.

Godt humør skaber motivation og progression

”Og så ved vi, at Mads er rigtig god til at snakke med svømmerne – både om alt det, der handler om svømning og alt det, der ikke handler om svømning. Konkurrencesvømmernes mentale balance og trivsel gør nemlig den sidste forskel, og Mads har helt sikkert købt ind på vores hovedbudskab om, at en glad svømmer er en hurtig svømmer”, bekræfter næstformand Henrik Bach.

”Vi vil være stærkere, hurtigere og flere svømmere i Horsens end nogensinde”

Ansættelsen af Mads, er desuden et af adskillige strategiske skridt, som klubben tager frem imod byens kommende 50 m bassin, der forventes at stå klar ved Forum Horsens i 2020.

”Når vi nu får mere vand og flere baner, så vil vores svømmere stå 100% klar på startskamlerne og opleve sekundet, hvor en ny verden af muligheder åbner sig

for både Horsens og Horsens Svømmeklub. Og allerede kort tid efter vil vi være stærkere, hurtigere og flere svømmere i Horsens end nogensinde”, udtaler bestyrelsesformand Kim Nissen.

En målrettet søgen og fokuseret indsats betaler sig

De fire i rekrutteringsteamet har brugt meget tid sammen med Mads, men også de øvrige kandidater der var udset som drømmeprofiler til klubben var interessante. Teamet kan være stolt af at have tiltrukket en så erfaren og uddannelsesmæssig tung profil til klubben, men der er heller ikke nogen tvivl om, at vi kan tilbyde dedikerede svømmere, en god arbejdsplads og en spændende udfordring.

En grundig rekruttering og et seriøst forarbejde er en god forudsætning for et lykkeligt og langvarigt forhold. Grundet en professionel ansættelsesproces, er teamet helt sikre på, at Mads passer perfekt til jobbet og at jobbet omvendt passer perfekt til Mads.

Men hvad siger Mads egentlig om det hele? Vi har spurgt ham.

Jeg glæder mig til at komme i gang

”Den første tid handler om at lande et nyt sted, så jeg vil bruge rigtig meget tid på at være til stede. Det er selvfølgelig rigtig vigtigt at jeg lærer senior- og junior-svømmerne at kende, men jeg ser det som næsten ligeså vigtigt at komme rundt til årgangssvømmerne i konkurrenceafdelingen samt alle forældrene. Jeg tror



det er vigtigt med et håndtryk og få sat ansigt på hinanden, når nu vi kommer til at have så meget sammen”, pointerer Mads Hjorth.

Dernæst vil Mads fokusere på samarbejdet med og imellem trænersteamet i konkurrenceafdelingen og andre centrale personer i klubben, herunder bl.a. Thomas, Niels, Pernille, udvalgene og bestyrelsen. De er alle sammen personer og enheder, der er ekstremt vigtige for vores videre succes i Horsens Svømmeklub. Derfor kommer Mads til at bruge en del af hans tid på at lære disse folk at kende, så vi på den måde kan finde fælles fodslag i konkurrenceafdelingen.

”Og så skal svømmerne selvfølgelig gerne mærke at de bliver bedre [Mads smiler]. Det er de færreste konkurrencesvømmere, der gider gå til svømning, hvis ikke de forbedrer sig eller vinder indimellem. I Horsens Svømmeklub har vi desuden en unik vision og et kæmpe potentiale i konkurrenceafdelingen, fordi vi vil skabe en klub hvor kammeratskabet, det sociale og vores trivsel bliver kernemotivationen for, at svømmerne vælger at fortsætte, når de rammer aldersgruppen 20-30 år”, siger Mads Hjorth.

Omgængelighed, svømning og rummelighed

Vi spurgte desuden Mads om han kunne nævne et par ord om ham selv og hans omgængelighed?

”Jeg tager mig tid til at snakke om alt, der handler om svømning og også alt det der ikke handler om svømning. Så hvis svømmere eller forældre har spørgsmål skal de bare tage fat i mig før eller efter træning. Der tror jeg på, at man kan løse de fleste udfordringer før de rigtigt opstår, hvis man bare tager dialogen i god tid og i en respektfuld tone”, siger Mads Hjorth.

Ud over den empati og naturlige balance vi føler der bor i Mads, så er vi selvfølgelig også interesserede i, hvad han egentlig kan indenfor svømningen og hvor svømmefagligt stærk han er?

”En af mine helt store styrker er netop min passion, viden og erfaring indenfor svømningen”

”En af mine helt store styrker er netop min passion, viden og erfaring indenfor svømningen. Jeg har en kandidatgrad i Idræt fra Aarhus Universitet samt diverse SVØM kurser og Clinics, og synes derfor akademisk, at jeg har en stor sportslig værktøjskasse. Jeg startede

som årgangstræner tilbage i 2003 og har dermed fokuseret på træning af konkurrencesvømmere de seneste 15 år, hvor mit engagement har resulteret i tilknytning til årgangs- og juniorlandshold flere gange. Så jeg har løbende fået min teori koblet sammen med en stor portion praktisk erfaring”, nævner Mads Hjorth.

Nu lever vi i en foranderlig verden, hvor man ikke nødvendigvis kan følge en standardprocedure for at skabe topresultater og succes med sine konkurrencehold. Gad vide, hvad Mads tænker om det?

”Jeg er af natur eksperimenterende, reflekterende og tilpasningsdygtig. I en svømmeverden hvor svømmerens liv ikke altid passer ind i mesterskabsstrukturen, er det eksempelvis en fordel at kunne ændre i sine planer uden at det hele falder sammen – hverken for mig, forældrene eller svømmeren. Jeg tror på, at en balanceret plan med løbende læring eksempelvis er vigtigere end en plan, der følger forskningen blindt. Derfor er det vigtigt med rettidig omhu, når der dukker uventede situationer op, så som fysiske skader eller ekstraordinært meget skolearbejde. Det er noget vi som klub, og jeg som menneske, skal kunne rumme for at skabe en glad svømmer – måske kommer rummeligheden og glæden hånd i hånd?”, afslutter Mads Hjorth eftertænksomt.

Også byen passer perfekt, da Mads bor i Horsens sammen med hans kone og deres lille datter. Læs mere om Mads’ svømmekarriere på sidste side. ■



Vores **Curriculum Vitae** på Mads

SVØMMERELATERET ARBEJDSERFARING

- 2017-2018 Ansvarlig årgangstræner i Odder Svømmeklub
- 2016 Årets Upcoming Træner i Danmark
- 2015 Udtaget som træner til Swedish Games med Juniorlandsholdet
- 2013-2017 Sportschef og chefræner i Odder Svømmeklub
- 2012-2014 Supporttræner for Juniorlandsholdet (deltagelse på træningslejre og Europæiske Juniormesterskaber)
- 2011-2013 Koordinator for svømning ved Elite Sport Akademi Aarhus (ESAA)
- 2010-2013 Ansvarlig årgangstræner i AGF Svømning
- 2005-2010 Ansvarlig førsteholdstræner i Odder Svømmeklub
- 2003-2005 Ansvarlig træner for årgangshold i Odder Svømmeklub
- 2000-2003 Træner for forskellige børnehold i svømmeskolen i Odder Svømmeklub

UDDANNELSE

- 2017 Kandidatgrad i Idræt fra Institut for Idræt, Aarhus Universitet
- 2010 Bachelorgrad i Idræt fra Institut for Idræt, Aarhus Universitet
- 2006 Matematisk student fra Odder Gymnasium

SVØMMERELATEREDE KURSER

- 2009 Sportscoaching kursus ved DGI
- 2007 TRÆNERuddannelse ved SVØM
- 2003 GRUNDuddannelse ved SVØM

ANDET

- 2013-2018 Bestyrelsesmedlem i Dansk Svømmetræner Sammenslutning
- 2009-2017 Deltagelse ved Aquaclinic ved SVØM
- 2006-2008 Deltagelse ved i-TUP træningssamlinger ved SVØM

